
Какво привлича като 
магнит хората в 
Исторически парк?

Доброволческите 
лагери – начин за 
изграждане на посто-
янство

 страница 9страница 6-7  страница 8

Свързаността на 
печалбата с ефектив-
ността и полезността

  Брой 81    16 стр.     формат А3     цена: 0 лева     14.02.2024 г.

 страница 16

Библиотека:
NEXT: бъдещето се 
случва днес

АКТУАЛНО

продължава на страница 4

РАЗПАД РАЗПАД нана ДЪРЖАВНОСТТА ДЪРЖАВНОСТТА

ВЕТРИНСКОТО ВЕТРИНСКОТО 
ИКОНОМИЧЕСКО ЧУДОИКОНОМИЧЕСКО ЧУДО
В България много се говори за чуждестранни инвестиции и за ползата, коя-
то ще има българският народ от тях. Още от смяната на режима през 1989 г. 
нашите политици се стремят да ни убедят, че ключът към нашето добруване 
е в инвестициите, които ще направят Чичо Сам или крал Чарлз. Съобщават 
се едни числа, разхвърлят се едни работни места и ефектът, който имаме 
след 35 години подобно „спасение“, са обезлюдяващи, мръсни и грозни на-
селени места, затъпяващо и намаляващо население и постоянно чакане на 
външни програми и помощи, за да можем да съществуваме.

За 2023 г. Световният съ-
вет за пътувания и тури-
зъм (WTCC) е прогнозирал 
пътуванията в България да 
нараснат с над 14%, а прихо-
дите от туризъм да достиг-
нат 11,4 млрд. лв. Ръстът е 
с повече от две трети спря-
мо приеманата за рекордна 
за българския туризъм 2019 
г. преди пандемията. Това е 
по време на текуща война 
за втора поредна година и 
военни сблъсъци в Близкия 
изток! Според същия доклад 
секторът ще съставлява 
около 10% от реалната ико-
номика на България, или 19,1 
млрд. лв. През следващото 
десетилетие секторът ще 
има 364 хил. работни места, 
свързани с туризма у нас.

 продължава на стр. 2
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ТЕМА НА БРОЯ - продължава от страница 1

Родолюбец Храбър

От географските, климатичните, водни-
те, културните и историческите ни даде-
ности може спокойно да се заключи, че 
България е късче от Рая. Никъде друга-
де няма четири сезона, които можеш да 
почувстваш в рамките на един ден. Тук 
бързо и евтино може да се преместиш 
от брега на морето до високопланин-
ския курорт, а о там – на балнеосанато-
риум и спа, минавайки през културни и 
древни исторически забележителности 
и опитвайки уникална кухня. България 
не е далече отникъде, а разходите за 
туризъм са най-малки за човек – у нас 
е евтино да пътуваш, разстоянията са 
малки, а на квадратен километър има 
най-висока концентрация от природни, 
исторически, културни, художествени, 
кулинарни, лечебни, развлекателни и 
всякакви забележителности. Ние сме 
Раят на Земята! Доказателство за това 
са хилядите чужденци, които охотно ку-
пуват имоти и се местят да живеят у нас. 
Ние си имаме море за плаж, плуване и 
морски спортове – риболов, гмуркане, 
сърфинг, кайт и прочие. Имаме си ски 
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курорти от световен ранг. Имаме 39 уни-
кални планини с маршрути за трекинг 
и екскурзионни летувания. Имаме си 
курорти с гореща, топла, средно топла 
и студена – всякаква минерална вода 
– лековита за всякакви заболявания. У 
нас има уникална почва и прекрасна ве-
ковна традиция в отглеждането на чиста 
храна. По дяволите, ние сме градинари-
те на Европа! У нас има дори здравен 
туризъм – това означава, че имаме 
специалисти, които работят добре и на 
конкурентни цени. Никъде другаде няма 
място с толкова приятелска атмосфера 
към другите нации поради дългите годи-
ни на съжителство между много народи, 
както и древна история, която е поми-
рила на толкова малка площ толкова 
много култури, империи, владичества, 
националности.

ЗАЩО ХЪРВАТИТЕ МОГАТ, 
А НИЕ НЕ? 

Република Хърватска е държава с на-
селение под 4 милиона, но по данни от 
първата половина на 2023 г. вече е по-

срещнала 9 милиона туристи, без да са 
отчетени юли, август и септември. Брут-
ният вътрешен продукт (БВП, или всич-
ко, което държавата произвежда за една 
година) на Хърватия от туризъм достига 
20%, съобщават от правителствената 
им пресслужба. Сред големите преиму-
щества на Хърватия са отличните пъти-
ща – магистрали, които са порядъчно 
скъпи, и безплатни шосета, които мина-
ват през китни населени места. Наста-
няването на туристи в квартири бележи 
бум. След германците, сега французите 
откриват страната. Цените за настаня-
ване и в заведенията се вдигат постоян-
но, но това не спира притока от туристи, 
отбелязват европейски медии. За някои 
природни паркове хърватите от години 
са с дневни квоти (максимален брой) за 
посетители и макар цените за вход да се 
увеличават, броят на желаещите да ги 
посетят не намалява. Любимото някога 
за плуване място – под водопада Кърка, 
от тази година е вече затворено за пота-
пяне (защо ли?) като глобите са солени 
и никой няма шанс да се измъкне, както 
у нас традиционно става, на Рилски-
те езера например. Излиза, че колкото 

повече правителството ги 
пази, за да се съхрани при-
родата, толкова по-скъп 
става достъпът до тях и 
толкова по-голям е напли-
вът да ги видят. Само да 
отбележим, че хърватски-
те плажове нямат пясък 
– само камъни – на брега 
и във водата – за златен 
пясък не говорим. Тогава 
възниква резонно въпро-
сът какво правим с всичко 
това, с което сме благо-
словени? Защо хърватите 
приемат два пъти повече 
туристи от броя на населе-
нието си? Дали имат пове-
че слънце, море, обширни 
пясъчни плажове, планин-
ски курорти, по-древна ис-

РАЗПАД РАЗПАД нана ДЪРЖАВНОСТТА ДЪРЖАВНОСТТА

Според Световната организация по ту-
ризъм към ООН (СОТ) България е сред 
най-добре възстановяващите се дести-
нации през първото тримесечие на 2023 
г. по отношение на брой туристически 
посещения – с ръст от 27%, което ни от-
режда 6-о място в света, и по приходи от 
международен туризъм, където се отчи-
та ръст от 21%, което поставя България 
на 10-о място в света. ... Според проуч-
ване на СОТ близо 70% от експертите в 
индустрията очакват възходящия тренд 
на европейските дестинации да продъл-
жи и през предстоящия летен сезон. 
Следното да се прочете няколко пъти:

6-о МЯСТО В СВЕТА ПО 
БРОЙ ТУРИСТИЧЕСКИ ПО-

СЕЩЕНИЯ И

10-о МЯСТО В СВЕТА ПО 
ПРИХОДИ ОТ МЕЖДУНА-

РОДЕН ТУРИЗЪМ
ПО ВРЕМЕ НА ВОЙНА

И всичко това е при положе-
ние, че държавата ни по-ско-
ро унищожава туризма, а не 
работи ЗА него. Тя вкарва 
чужди интереси и чужди про-
изводства, нежелани другаде, 
защото те унищожават приро-
дата и земята – следователно 
икономиката и държавата.

Как така в света виждат ту-
ристическия потенциал на 
България, а собственото ни 
българско правителство ни 
третира като страна на нео-
битаема планета и я отписва 
от възходящия туристически 
тренд, като ни набучи морето 
и плодородната земя с перки 
и ни зачеркне като туристиче-
ска дестинация от картата на 
света?

За 2023 г. Световният съвет за пътувания и туризъм (WTCC) е прогнозирал пътуванията в България да нарас-
нат с над 14%, а приходите от туризъм да достигнат 11,4 млрд. лв. Ръстът е с повече от две трети спрямо 
приеманата за рекордна за българския туризъм 2019 г. преди пандемията. Това е по време на текуща война за 
втора поредна година и военни сблъсъци в Близкия изток! Според същия доклад секторът ще съставлява около 
10% от реалната икономика на България, или 19,1 млрд. лв. През следващото десетилетие секторът ще има 364 
хил. работни места, свързани с туризма у нас. Само през 2023 г. очакванията са били да бъдат създадени нови 17 
500 места. През миналата година туристическият сектор е осигурявал едно на всеки 13 работни места в стра-
ната, сочат още експертите от WTCC и отбелязват, че секторът се е справил успешно с възстановяването на 
една трета от позициите, загубени по време на пандемията.

Източник- https://travel-tourism.info/%D0%BA%D1%83%D1%80%D0%BE%D1%80%D1%82%D0%B8/Източник- https://travel-tourism.info/%D0%BA%D1%83%D1%80%D0%BE%D1%80%D1%82%D0%B8/
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тория, автентична кулинария и всичко 
наше, което вече изброихме? Краткият 
отговор е

ХЪРВАТИТЕ СА СИ 
ИЗБРАЛИ ВЛАСТ, КОЯТО 

РАБОТИ ЗА НАРОДА, 
НЕ ЗА СЕБЕ СИ

Какво може да ни даде туризмът в срав-
нение с перките в морето и по плодо-
родното поле? Ако например влезе 1 
млрд. лв. от туристи, тези пари се раз-
пределят в местната икономика, те се 
завъртат в хранителната индустрия, 
в наемите, в покупките на жилища, в 
строителство, услуги, в образование... 
Хората пазаруват в магазините – пла-
щат ДДС, зареждат си колите – плащат 
мита и акцизи. Няма нужда от социална 
заетост, плащат здравни осигуровки – 
пълнят здравната каса. Плащат пенсии 
– пълнят пенсионната система, плащат 
данъци – пълнят бюджета... Туризмът 
запазва уникалната ни природа чиста и 
държи системите работещи, а разпре-
делението на капитала остава вътре в 
страната, където всичко идва от приро-
дата, от земята, от културата, от истори-
ята... Ние сме докоснати от Бога – има-
ме си всичко.

ЗАЩО НАШЕТО 
ПРАВИТЕЛСТВО РЕШАВА 

ДА ПОЖЕРТВА ВСИЧКО 
ТОВА?

И тук има кратък и твърде ясен отго-
вор – защото една крадлива пасмина

работи за себе си, не за народа си.

Варна се превръща от курорт в индус-
триална зона – същото става с Шабла, 
Балчик, Обзор или Резово, умира тури-
змът, плодородната земя се бетонира, 
природата загива, хората боледуват, 
мястото се обезлюдява. Чужди капита-
ли се инвестират в скъпи ВЕИ проекти. 
Чуждо е финансирането и то заминава 
обратно в чуждите банки. Чуждо е про-
изводството на вятърните турбини и па-
рите отново отиват в чужбина. Чужди са 

фирмите, които полагат кабели, и тези, 
които монтират ветрогенераторите, а 
после ги поддържат. България – това 
кътче от Рая, се превръща в плацдарм 
на вятърни чудовища по 300 м, където 
чуждият капитал каца за малко и от-
скача, порядъчно натоварен с печалба. 
Ние, българите, плащаме цената, като 
превръщаме земята си в индустриална 
пустиня.

Днес туризмът е точката, която 
най-ясно отразява цялата продаж-
ност на нашите политици.

Политиците и политическите партии се 
стремят да се докопат до индустрии, 
които експлоатират и унищожават Бъл-
гария, вместо да правят възможно раз-
витието на българите и националното 
стопанство в съответствие с нейните 
дадености. Няма развойни центрове с 
цел развитието на човека. Няма нито 
един политик с визия за развитието на 
страната.

Този парадокс на безидейност и стихий-
ност в развитието тежи като отговорност 
и върху нас, българите. Никога не сме 
имали такъв срив на възможности, с 
които сме благословени да разпола-
гаме и така лекомислено да пропиля-
ваме. Ние допускаме да ни управляват 
хора без визия, без представа и идея 

ТЕМА НА БРОЯ 

какво ще се случи утре, освен че ще си 
напълнят джобовете и сметките. Няма 
визионери в нашата политика, няма 
хора, които ясно знаят и виждат какво 
искат да направят и накъде да заведат 
страната, града или общината. А трябва 
да избираме хора креативни, които до-
казват на практика, че създават, градят 
и не молят за държавни пари или власт, 
за да свършат нещо. Това са хора, след 
които оставят съществени, трайни и 
градивни следи в ежедневието и в жи-
вота на народа си.

Ако в една държава има корупция 
по долните етажи на властта, значи 
на горните нива тя е повсеместна, 
сигурна, абсолютна. Оттам тръгват 
корупционни магистрали с хиля-
ди разклонения до всяка точка на 
управлението в най-затънтеното 
кътче. Това е кръвоносната систе-
ма, по която тече разпадът на дър-
жавността. Днес трябва да знаем, 
че тази битка е възможно да бъде 
спечелена с няколко прости неща – 
организация, постоянство, непри-
миримост. Вече има ярки и добри 
примери за това – община Ветрино 
и активната гражданска общност 
там. Най-важното е обаче да осъз-
наем, че няма кой да ни защити, ако 
не действаме днес, сега, веднага – 
после ще бъде твърде късно.

продължава от стр. 2
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АКТУАЛНО

Ивелин
Михайлов

На фона на тази действителност на-
блюдаваме един коренно различен 
феномен, който се случва в община 
Ветрино. През 2019 г. тук отвори вра-
ти Исторически парк, който е изцяло 
българска инвестиция в областта на 
културата и туризма, и започна съжи-
вяването на една умираща българска 
община. Ще ви споделим само един 
показател, който ще онагледи ползите 
от създадената икономика в региона от 
български инвеститор. Данъкът от при-
добиване на сгради през 2018 г. е око-
ло 90 000 лева. Това е показател колко 
сделки с имоти има в общината и на 
какви цени се правят. Всички знаем, че 
в големите градове има търсене на не-
движими имоти, защото хората виждат 
възможност да живеят и да се развиват 
там. Цените и търсенето се определят 
от създадените условия за живот и 
развитие. Нарастването на прихода от 
този данък означава много за една об-
щина. Първо, той показва нарастващия 
интерес да се купуват имоти точно тук, 
което увеличава броя на хората, които 

живеят в населените места, и второ, 
той е показател, че оборотът на сред-
ства в общината нараства, защото тези 
хора имат нужда от магазини и услуги, 
което създава работни места. Новодо-
шлите поддържат обществените места 
пред своите домове, децата им пълнят 
училищата и детските градини, бензи-
ностанциите продават повече гориво, 
автосервизите имат повече клиенти, 
производителите на плодове и зеленчу-
ци има на кого да продават продукцията 
си, животновъдите също директно про-
дават на жителите, а не през посредни-
ци, които постоянно им смъкват цената. 
Има нужда от строителни работници, 
електротехници, ВиК специалисти, по-
вече учители, готвачи, озеленители, ма-
сажисти, треньори и още много др., има 
нужда от хора, които могат да правят 
собствен бизнес на място, където кипи 
живот. 

Приходът от данък придобиване на 
сгради за последните 5 години постоян-
но расте и през 2023 г. достигна впечат-
ляващите 457 000 лева. Това е увеличе-
ние на прихода в общината около 5 пъти 
и тук не става въпрос за евросредства, 
а за пари, които са създадени от бъл-
гарската икономика, от развитието на 
един приоритетен за България отрасъл. 

Общият приход за последните 5 години 
от този данък в общината е 1 502 108 
лева – тези пари самата община реша-
ва как да ги разходва и така може да се 
подобрява животът не нейните жители 
без условията на различните програми. 
Този данък ни показва, че също така са 
се увеличили приходите от данъци и 
такси за издаване на разрешителни на 
строеж и въвеждане в експлоатация на 
различни обекти, както са се повишили 
приходите на всички магазини и пред-
приемачи в общината. Животворният 
поток от хора е подобрил живота във 
всички сфери и това е видимо не само 
за хората тук, а и за всеки, който пора-
ди някаква причина посети населените 
места от нашия район. Общата полза за 
община Ветрино и нейното население 
от българския инвеститор Исторически 

ВЕТРИНСКОТО ВЕТРИНСКОТО 
икономическо чудоикономическо чудо

парк надхвърля 10 000 000 годишно в 
пряко обогатяване на населението на 
година и ако благодарение на дейст-
вията на общината и държавата не се 
разруши желанието на инвеститора да 
продължи да работи и да се развива 
тук, до 5 години ползите ще надхвър-
лят 100 000 000 лева на година. И тук 
ще припомним какво щеше да се слу-
чи, ако чуждестранните инвеститори 
от „Добротич уинд“ бяха успели да по-
ставят ветрогенератори в общината. 
Те обещаха 5 000 000 лева субсидии 
за община Ветрино за 30 години, или 
средно по около 160 000 лева на годи-
на, като това щеше да лиши жителите 
и общината от този приход, който съз-
дава икономиката на база устойчивото 
развитие, което имаме от Исторически 
парк. Отново щеше да има обезлюдя-
ване, щяха да се унищожат местната 
флора и фауна, да се съсипе земе-
делието, да се затворят училищата и 
детските градини и тази община щеше 
да престане да съществува според 
указанията на държавата. 

Виждаме разликата от това сами 
да изберем пътя на развитие на на-
шата държава или да очакваме дру-
ги да решават вместо нас. Едно-
то води до щастие и развитие, а 
другото – до бавно и мъчително 
унищожение. За нас остава само 
и единствено да продължаваме да 
избираме по кой път да поемем.

В България много се говори за чуждестранни инвестиции и за ползата, която ще има българският народ от тях. Още от смяната на режима през 1989 г. 
нашите политици се стремят да ни убедят, че ключът към нашето добруване е в инвестициите, които ще направят Чичо Сам или крал Чарлз. Съобща-
ват се едни числа, разхвърлят се едни работни места и ефектът, който имаме след 35 години подобно „спасение“, са обезлюдяващи, мръсни и грозни 
населени места, затъпяващо и намаляващо население и постоянно чакане на външни програми и помощи, за да можем да съществуваме. Политиците 
ни са заложници на чужда воля и постоянно вземат само и единствено решения, които им се налагат от Запад, защото иначе няма да получат средства 
и управляваните от тях населени места или държава ще фалират.



Брой 81 / стр. 5

СЪВЕТИТЕ НА ФИНАНСОВИЯ СПЕЦИАЛИСТ

Често хората допускат няколко 
ключови грешки, които им пречат 
да постигнат желаните финансо-
ви цели.

КОИ СА ТЕ? 

1. Черпят информация от различ-
ни източници в интернет.

Интернет е океан от информация и ако 
човек няма нужната основа и насока 
къде да потърси това, което му е необ-
ходимо, ще си изгуби времето или още 
повече ще се обърка.

2. Инвестират в това, което е мо-
дерно, без да познават матери-
ята, а не в неща, които ще им 

ЗАЩО Е ВАЖНО ДА СЕ ДОПИТАМЕ ДО СПЕЦИАЛИСТ, ЗАЩО Е ВАЖНО ДА СЕ ДОПИТАМЕ ДО СПЕЦИАЛИСТ, 
КОГАТО ИСКАМЕ ДА ПОСТИГНЕМ ОПРЕДЕЛЕНА КОГАТО ИСКАМЕ ДА ПОСТИГНЕМ ОПРЕДЕЛЕНА 
ФИНАНСОВА ЦЕЛ?ФИНАНСОВА ЦЕЛ?

Какво различава добрият специалист 
от лошия и как да се научите да под-
бирате информацията, която ще ви е 
полезна, може да научите от пълна-
та статия, която е качена в сайта на 
„Красиво Ветрино“. 

ТОГЕДЪР

Будна гражданка дари книги Будна гражданка дари книги 
на училищна столична на училищна столична 

библиотекабиблиотека
Спирко 
Лазаровски

Радостина Гладкова е името на жената, 
която направи дарение на книги за децата 
от 60. ОУ „Св. св. Кирил и Методий“ в квар-
тала, където живее в гр. София.

Тя вярва, че за да се развиват, хората трябва 
да се разбират и да общуват добре, което си 
е плод и на добра образователна програма, 
включваща допълнителна и достъпна лите-
ратура, освен задължителната в училище. 
Това беше и нейният мотив да дари книги от 
„Тогедър Академи“, които тя лично е изпитала 
и приложила в живота. Списъкът на избрани-
те от Радостина книги с помощта на асистент 
от издателството включва:  „Най-богатият чо-
век във Вавилон“, „Добрият късмет“, „Цената 
на вятъра“, „За успеха“, „Всичко наготово“, 

„Научи как се учи“, „5-те стъпки за успех“. 
„Тогедър Академи“ е частна школа, която об-
разова чрез издаването на подходяща лите-
ратура в областта на социалната психология, 
управлението на лични финанси, икономика 
и предприемачество, а отделно лектори – 
практици с опит, водят обучения по дадените 
теми (реално и виртуално). Сред колекцията 
от книги има и такива, които са подходящи за 
деца.

Благодарим на г-жа Кръстева, директор на 
60. ОУ „Св. св. Кирил и Методий“, за любезно-
то посрещане и си пожелаваме все повече да 
стават училищата, които насърчават четене-
то. Поздравяваме Радостина за благородния 
жест да разшири света на децата, като им по-
дари мъдростта на книгите. 

Не е задължително да си „успешен“, ако 
четеш, но определено не оставаш безраз-
личен, когато го правиш.

Николай
Тошев

помогнат да постигнат желаната 
цел.

Често хората инвестират там, където 
инвестират всички около тях, защото ня-
мат нужните познания и това им пречи 
да определят коя е правилната посока 
за тях.

3. Предприемат действия, без да 
търсят компетентно мнение и без 
да са се образовали предвари-
телно.

Масово хората не се допитват до мне-
нието на специалисти в областта на 
финансите. Една част от тях не знаят, 
че има такива, други решават, че нямат 
нужда. Само че както докторът, когато 
здравето ви се влоши, ще ви даде насо-
ка и метод, по който да го възстановите, 
така и добрият финансов консултант ще 
ви покаже точните стъпки и може да ви 
даде информация, с която да подобрите 
компетентността си в сферата. 

Сканирай и 
прочети ста-
тията
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За да можем да разберем този процес, нека си пред-
ставим, че имаме един съд с вода. Ако напълним своя-
та чаша от този съд – независимо дали това ни коства 
много или малко усилия – то очевидно течността в съда 
ще намалее поне с количеството, което сме изсипали. 
Понякога намаляването на съдържанието ще бъде 
дори по-голямо, тъй като при изсипването е възможно 
да излеем част от водата навън и така водата да на-
малее с по-голямо количество, отколкото сме успели 
да отлеем. В този случай резул-
татът, който сме постигнали, е 
бил за сметка на намаляването 
на общото количество в съда.
Когато говорим за полезност и 
ефективност, всъщност става 
дума за получаването на наше-
то количество вода от примера 
по-горе – за сметка на увелича-
ването на общото количество 
в общия съд. В този случай ко-
личеството за всички нараства 
и в резултат на този процес се 
повишава и възможността ние 
да получим част от това на-
растване.
Именно тук се крие и една от 
най-честите заблуди, тъй като е 
сравнително трудно да бъде ус-
тановена пряката полезност от 
извършваната работа на всеки 
човек поотделно. Ние може да 
сме много отдадени и трудо-
любиви, но ако разглеждаме 
само себе си, е трудно да се 

могли да определим с по-голяма точност дали нашите 
усилия и труд са истински производителни, тъй като 
бихме могли да ги съпоставим спрямо общия прогрес 
и благополучието на човечеството като цяло.
Именно тук идва и неприятното усещане от осъзнава-
нето, че е възможно да влагаме огромно количество 
време, труд и усилия, а в същото време да не сме 
действително полезна част от общото, която спомага 
за повишаването за благоденствието на всички. В по-

вечето случаи хората са склон-
ни да си затворят очите и да не 
обръщат внимание на подобни 
неща, тъй като все пак „от тях 
нищо не зависи“. Това води до 
втората огромна заблуда, коя-
то кара хората да вярват, че 
светът просто е устроен така и 
обикновеният човек няма прак-
тическата възможност да по-
влияе нито на случващото се, 
нито на своята съдба, тъй като 
няма нужната власт, за да на-
ложи своята воля. Има и хора, 
които жадно се устремяват 
към получаването на подобна 
власт, с която да наложат тях-
ното разбиране за „правилно“. 
Това отново е погрешен модел 
на действие, защото, както ка-
захме по-рано, единственият 
начин да се достигне до пови-
шаваща се обща полезност е 
да гледаме на всички ни като на 
взаимносвързани в една обща 

установи дали и до каква степен нашата дейност води 
до повишаваща се полезност за общото. Под „общо“ 
разбираме света като съвкупност от множество вза-
имносвързани нива, спрямо които ние съществуваме, 
включително общността, човечеството, природата 
и нашия дух. Единственият начин да направим пра-
вилна преценка за полезността от нашите усилия е 
да разглеждаме себе си като част от тази цялостна 
взаимносвързана система. Само тогава ние бихме 

Витае огромна заблуда, свързана с действителния произход на печалба-
та при дадено предприемаческо начинание. Една немалка част от хората 
смятат, че работата и извършването на определен труд, полагането на 
усилия би трябвало задължително да водят до заплащане, тъй като все 
пак „времето е пари“. Съответно по-големите усилия логично би тряб-
вало да водят до по-голямо заплащане. По подобен начин повишаването 
на сложността на самата работа също би трябвало да води до по-високи 
отчисления за реализирането на по-висок финансов резултат. В действи-
телност обаче печалбата никога не е била пряко обвързана с положените 
усилия и време, а има връзка единствено с произвежданата полезност и 
ефективността, с която тя е постигната. Разбира се, концепцията за 

Пламен Кънчев
Финансов експерт

Свързаността на печалбата с Свързаността на печалбата с ЕФЕКТИВНОСТТА ЕФЕКТИВНОСТТА 
ии ПОЛЕЗНОСТТА ПОЛЕЗНОСТТА

полезност е трудно разбираема за повечето хора, тъй като има много нива на съществуване, на които тя може да бъде определяна. Ние гледаме на 
себе си като на отделни индивиди, а от друга страна сме част от семейство, от социална общност, от човечеството като цяло, както и от заобика-
лящата ни природа, като в същото време сме свързани и с нашата духовна същност. Ето защо е важно да имаме правилно разбиране за действителния 
произход на печалбата и да започнем да разпознаваме заблуждаващите фактори, водещи до финансови резултати за сметка на цялото или общото.
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система, в която абсолютно всеки човек има своята 
роля и полага усилия да я извършва по най-добрия 
възможен начин спрямо своите текущи способности в 
полза на цялото. С други думи, постепенното ни откъс-
ване от обществото, пренебрегвайки природата като 
среда, в която съществуваме, както и от духовната ни 
същност, ни прави уязвими, но и неспособни да раз-
граничаваме кога действията ни са в полза и кога са за 
сметка на останалите.
Добрата новина е, че съществуват добри примери на 
хора, поставили идеята за общото благо на първо мяс-
то преди своето собствено благополучие. Лесно е да 
бъде забелязан огромният прогрес, който може да се 
постигне при обединението на хората в една посока, в 
която всеки един човек допринася за общото. Именно 
по този начин всеки един отделен член на общност-
та получава значително повече, отколкото би могъл 
да постигне, гледайки единствено себе си. Едно е ние 
сами да се погрижим за себе си, а съвсем друго е всич-
ки останали да се грижат за нас заедно с всички други 
– по този начин ефектът от предоставяната полезност 
да нараства експоненциално.
За постигането на положителен, благотворен резултат 
и действителна полезност и печалба от общите уси-
лия, както и от влагането на средства в общи начина-
ния има една-единствена важна предпоставка – хората 
да действат с обща цел и да осъзнават своето пред-
назначение в общата система.
Ако разгледаме като пример пчелната колония – там 
има множество различни роли, които всяка пчела из-
пълнява. В интерес на просъществуването на цялото 

е правилното изпълнение на задълженията на отдел-
ните пчели според тяхното предназначение. Дори 
инстинктът за самосъхранение при тях е едва след 
ангажимента към общото благо. А животът в тази хар-
монична система спомага за развитието на растител-
ното царство, за възможността за оцеляване на всички 
останали видове, включително и на хората.
Разбира се, от гледна точка на отделната единица 
не може да се измери реалната полезност, тъй като, 
разделена от цялото, тя няма същата функция или по-
тенциал. Осъзнаването в тази посока няма как да бъде 
развито при всички в еднаква степен, тъй като проце-
сът на личностно израстване при различните хора се 
случва с различно темпо и всеки е на различен етап от 
своето развитие. Ето защо ключово значение оказват 
търсенето и намирането на допирни точки с другите 

хора, а не разсъждения 
относно различията меж-
ду тях.
Когато един човек започ-
не да търси своето място 
в обществото, като допри-
нася за общото според 
своите собствени уни-
кални способности и спе-
цифични умения, тогава 
произвежданата полез-
ност има действителен 
принос към постигането 
на печалба. Тя надгражда 
съществуващите блага и 
спомага за развитие на 
обществото като цяло, 
без да бъде за сметка на 
другите участници в общ-
ността.
В същото време е важно 

успешното внедряване на правилна организационна 
система, която да обедини усилията на отделните хора 
в обща последователност от дейности. Тази система 
води до ефективност и производителност, които съз-
дават експоненциално нарастваща стойност и водят до 
истинско благосъстояние за всички участници в проце-
са на допринасяне.
За целта обаче е необходимо притежателите на орга-
низационни знания и умения да са целеустремени към 
постигането на положителен краен ефект за общото, 
а не за изграждането на собствените си капиталисти-
ческо-икономически структури с единствената цел да 
осигурят личното им благоденствие, пренебрегвайки 
подобряването на живота на хората като цяло. В съвре-
менното общество видимо преобладават именно такъв 
тип водачи – насочени към изграждането на лично бла-
госъстояние и създаването на икономически империи, 
които им предоставят по-голяма власт над другите, 
дори за сметка на бъдещето на цялото човечество.

Това е причината успешни примери за обеди-
нение на обикновени хора като участниците в 
създаването на доказалия се атракцион – Исто-
рически парк, да имат такава значимост.  Поло-
жителното развитие на нарастващата общност в 
община Ветрино е насочено към подобряване и 
грижа за общото. Всичко това възстановява вя-
рата на хората в създаването на истинска полез-
ност и е възможност за достигане до ефективни 
постъпления поради оказване на действителен 
принос. Хубавото е, че всеки може да получи част 
от общата печалба и да живее живота си свобод-
но и щастливо, стига да насочи своите усилия в 
принос към общото, превръщайки се в произво-
дителна част от една цялостна и ефективно орга-
низирана система в хармонична свързаност с на-
шата истинска духовна природа, която българите 
носят в гените, завещани от нашите деди.

Свързаността на печалбата с Свързаността на печалбата с ЕФЕКТИВНОСТТА ЕФЕКТИВНОСТТА 
ии ПОЛЕЗНОСТТА ПОЛЕЗНОСТТА
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На последната акция присъстваха десетки българи от различни 
краища на страната

Проведе се вторият за годината доброволче-
ски лагер в община Ветрино. Той беше на те-
риторията на с. Неофит Рилски. До момента 
многократно местната общност в общината 
даваше всичко от себе си, за да се справи с 
незаконното изхвърляне на отпадъци. Тя оба-
че остана шокирана от факта, че ново нере-
гламентирано сметище се появи край селото, 
след като старото беше вече почистено. Зато-
ва доброволците започнаха своята акция от 
покрайнините на с. Неофит Рилски и разчисти-
ха полетата край незаконното сметище. Отпа-
дъците, които останаха, ще бъдат разчистени 
със специализирана техника от Исторически 
парк. За да няма повече подобни неприятни 
изненади, жителите на общината са решени 
да следят за неправомерно изхвърляне на бо-
клуци. 

В лагера взеха участие десетки българи от 
различни краища на страната. Акцията за 
пореден път показа, че доброволстването е 
нещо много повече от почистване на чуждия 
боклук. Доброволците, които идват, осъзна-
ват, че имат нужда от общност, за да същест-
вуват. А такава общност е България. Затова те 
са приели присърце борбата на местната общ-
ност във Ветрино за чисто населено място, 
чиста община и чиста България. Много от при-
състващите на доброволческите лагери идват 
редовно и благодарение на това са изградили 
навици да използват стоките многократно и да 
събират отпадъците разделно.

Доброволците са наясно, че отпадъците в 
природата не просто загрозяват, а и застра-
шават екосистемата. При своето разлагане 

боклуците отделят опасни вещества, които се 
всмукват в почвата и заразяват растенията и 
подпочвените води, което влошава човешко-
то здраве чрез храната. Заради това добро-
волстването не е просто убиване на време, а 
начин за спасяване на човека и природата, и 
разбира се, за среща със съмишленици. 

Ако някой наблюдава отстрани доброволче-
ските лагери, той би се изненадал как група от 
случайно събрани хора, които чистят боклуци, 
общуват помежду си на теми, свързани с раз-
лични дялове на науката като история, етноло-
гия, химия и биология, а и не липсват такива, 
които обсъждат собствените си предприема-
чески начинания, инвестиционни планове и 
нововъведенията в света на ИТ индустрията. 
И това не се случва на жълтите павета, а в 
селската община Ветрино, която има будно 
гражданско общество. Просто нещата опи-
рат до осъзнатост и приоритети. Докато едни 
искат просто да разцъкват с е-тротинетката, 
други предпочитат да четат, работят и да се 
сплотяват, за да я има България.

Именно този стремеж е вдигнал Велислава 
Минкова от община Петрич. Тя споделя, че от-
давна следи всичко, което се случва в община 
Ветрино, и не просто чете в-к „Красиво Ветри-
но“, а и го разпространява в Петрич. По време 
на своите доброволствания тя се запознава с 
много съмишленици и ето какво ни сподели:

„Реших да се включа в доброволстването, за 
да усетя пулса на място, и съм много заре-
дена. В очакване съм да се върна отново и 
да стана самата аз част от тази общност. 
Всичко, което се случва тук, дава възмож-
ност на човек да се вгледа в себе си и да иска 
да се развива, а заедно с това да допринася 
за общото. Само по този начин се чувства 
щастлив и пълноценен. И всичко това осмис-
ля живота му“ – убедена е Велислава.

Андрей
Андреев

ДОБРОВОЛЧЕСКИТЕ ЛАГЕРИДОБРОВОЛЧЕСКИТЕ ЛАГЕРИ
– начин за изграждане на постоянство– начин за изграждане на постоянство
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С откриването на новия сезон и със затоп-
лянето на времето все повече посетители 
от всички краища на България и света са 
привлечени от Исторически парк.
Само през изминалата седмица имахме посети-
тели от десетки градове в страната, сред които 
Варна, Бургас, Панагюрище, София, Русе, Тър-
говище, Добрич, както и от българи, живеещи 
в Англия, Германия, Америка, Русия и др. Част 
от гостите ни бяха и предприемчиво семейство 
с корени от Швейцария и Филипините. Те от ня-
колко години са избрали България за място за 
живеене и са свили свое уютно гнездо в китно 
село в сърцето на Добруджа, където изучават 
езика и културата ни. Впечатлени от богатата 
ни история, чужденците разказаха как органи-

Първият ден, събота (17.02.2024), е 
предназначен изцяло за състезанието, 
което ще се проведе извън Исторически 
парк. Достъпът до мястото на провеж-
дане се осъществява с предварително 
закупени билети за високопроходими 
автомобили JEEP Wrangler Unlimited, 
което може да направите на тел. 0884 
873 517.
Продажбите на билети за джиповете се 
извършват предварително или на място 
от касата на Исторически парк. Осигуря-
ваме лимитиран брой автомобили (12+3 
бр.), които ще бъдат на разположение 
на паркинга пред самия парк.
Специално за състезанието пристига 
Ставрос Атанасиу – президент на Гръц-

На 17 и 18 февруари каним всички любители на На 17 и 18 февруари каним всички любители на 
истинския живот и природата на истинския живот и природата на 

МЕЖДУНАРОДНОТМЕЖДУНАРОДНОТО СЪСТЕЗАНИЕ СЪС СОКОЛИ О СЪСТЕЗАНИЕ СЪС СОКОЛИ 
„НЕБЕС„НЕБЕСНИ БОЙЦИ“НИ БОЙЦИ“

ката соколарска асоциация и на учили-
щето за соколарство в Гърция. Той ще 
оглави съдийската комисия и ще гаран-
тира за безпристрастното отсъждане 
на призовите места. 
Интересът на г-н Атанасиу към света на 
хищните птици започва още от 14-го-
дишна възраст. До днес през ръцете 
му са минали над 700 грабливи птици, 
някои от които за да бъдат обучени, 
а други – за да бъдат върнати след 
травми в естествената им среда. Той 
получава признание от самия принц на 

птици (IAF).
В неделя, втория ден от състезание-
то (18.02.2024), каним гостите във 
Входната крепост на Исторически 
парк, където малки и големи могат 
да се насладят на конкурсите за 
екстериор и красота. Хищни птици 
и обучени ловни кучета ще дефи-
лират в очакване на резултатите от 
състезанието.

Абу Даби и президента на 
Международната асоци-
ация за соколарство и 
опазване на хищните 

НЯМА ТАКСА ВХОД ЗА СЪСТЕЗАНИЕТО,НЯМА ТАКСА ВХОД ЗА СЪСТЕЗАНИЕТО,
 но ако имате желание да се разходите и в самия Исторически парк, входните 

билети са на половин цена. 
БЪДЕТЕ С НАС!БЪДЕТЕ С НАС!

СТАНЕТЕ ЗРИТЕЛИ НА НЕВИЖДАНО ДОСЕГА ПРЕДСТАВЛЕСТАНЕТЕ ЗРИТЕЛИ НА НЕВИЖДАНО ДОСЕГА ПРЕДСТАВЛЕНИЕ!НИЕ!
„НЕБЕСНИ БОЙЦИ‘‘ ВИ ОЧАКВАТ!„НЕБЕСНИ БОЙЦИ‘‘ ВИ ОЧАКВАТ!

Какво привлича като магнит хората Какво привлича като магнит хората 
в Исторически парк? в Исторически парк? Милена Лекова

зират социални и благотворителни инициативи и така допринасят за по-достоен 
живот на възрастните и хората в неравностойно положение, които с труда си съхра-
няват традициите на старите български занаяти.
Група посетители от Русе пък обогатиха посещението си в парка, като стреляха с 
лък, участваха в битка с мечове и си направиха уникални снимки с бойци с истори-
чески одежди и въоръжение от реконструкторския екип на школа „Величие“. Млади 
приключенци от Варна решиха да си направят подарък, който ще помнят винаги. За-
ради удивителните гледки и дозата адреналин те изживяха незабравими моменти с 
водач от екипа на Исторически парк по диви пътеки към Скалните манастири в мест-
ността Шашкъните, гр. Провадия, с високопроходими автомобили JEEP WRANGLER 
UNLIMITED. Ако търсите запомнящо се преживяване, активно приключение с досег 

до дивата природа или искате да стреляте с лък като древен воин – имате възмож-
ност да се възползвате от намалените наполовина цени за вход. 
Ако пък се чудите кога е перфектното време да посетите Исторически парк, отгово-
рът е винаги един и същ: СЕГА! 
До 1 май 2024 г. всички гости на парка могат да си закупят билети за вход на пре-
ференциални цени. За възрастни – 25 лв.; за деца, пенсионери и посетители с 
ТЕЛК – 12,50 лв.; а семейният билет (родители с деца до 18-годишна възраст) е 
на цена 52,50 лв. Притежателите на златни и сребърни карти ползват отстъпките и 
привилегиите на съответната карта. 
Станете изследователи и творци на своите мечти, които ще ви окриля-

ват за велики дела! Очакваме ви!
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РОДОЛЮБЦИ В ДЕЙСТВИЕ!РОДОЛЮБЦИ В ДЕЙСТВИЕ!

И тази седмица продължихме с иници-
ативата на Фондация „Въздигане“ да 
разпалваме усещането за принадлеж-
ност и родолюбие сред българските 
ученици. Посетихме сърцето на До-
бруджа, където ни посрещнаха будни 
и любознателни деца. Екипът ни бе 
в състав: активистите Румен Янков и 
аз, Милена Лекова, с подкрепата на 
доброволеца Момчил Радичков. Ини-
циативата ни бе горещо подкрепена от 
Петя Панева, директор на ОУ „Христо 
Смирненски“, гр. Генерал Тошево. Ин-
тересен факт е, че училището е осно-
вано още в далечната 1946 г. и днес, 
близо 80 години по-късно, пламъкът 
на любовта към знанието все още гори 
в сърцата на възпитаниците му. С не-
търпение учениците очакваха открития 
урок по родолюбие със завета на кан 
Кубрат „Заедно можем всичко“ и в знак 
на благодарност за нашето посещение 
ни подариха рисунки на любимите си 
велики българи – Христо Смирненски, 
хан Аспарух и кан Котраг. Децата от IIIа 
клас с преподавател Таня Ганева при-
ятно ни изненадаха, като ни показаха 
снимка на класа в красиво оформена 
рамка, те в спретнати униформи, на 
фона на картата на България. На из-
пращане директорката г-жа Панева ни 
сподели: „Благодарение на хилядите 
сърцати българи връзката с българ-
ския корен никога няма да бъде пре-
късната“. Получихме покана за още 

Милена Лекова
активист на 

Фондация „Въздигане“

бъдещи инициативи, за да продължим 
заедно заветното дело. 

В СУ „Св. св. Кирил и Методий“ в гр. До-
брич ни посрещна зам.-директорката по 
учебната дейност г-жа Жана Петрова. 
Неописуемо е усещането да пристъпиш 
прага на българско училище и да чуеш 
звънки детски гласчета, които пеят бъл-
гарски родолюбиви песни в час по музи-
ка. В този ден върнахме децата назад 
във времето, за да ги преведем през 
велики периоди от българската история 
и в края на това пътешествие те вече 
знаеха, че „знанието е сила“ и „заедно 
можем всичко“. Всеки ученик получи по-
дарък – книжката комикс „Кан Кубрат – 
Заветът на българите“. 

В Добрич гостувахме и на Основно учи-
лище „Христо Ботев“, където децата ни 
удивиха с познанията и креативността 

си. С активната подкрепа на директор-
ката Красимира Георгиева и учителския 
екип имахме възможността да разда-
дем над 100 комикса. И тук в знак на 
благодарност за нашето посещение 
получихме подарък – календара на учи-
лището за 2024 г. с образа на Христо 
Ботев и важни дати от живота на беле-
жити българи. А на гърба му – възста-
новеният „Календарь за 
година 1875“, който сами-
ят Христо Ботев издава 
и разпространява. Г-жа 
Магдалена Трифонова, 
учител по български език 
и литература, както и ре-
дактор, ни подари специ-
алния брой на училищния 
вестник „Нова България“. 
Вестникът е посветен на 
Деня на Ботев и загина-
лите за свободата и не-

зависимостта на България и е списван 
от самите ученици. 

Най-докосващото душата е, че това го 
правят малките деца, подтикнати от 
славното ни минало и идеала за „чис-
та и свята България“. Днешните деца 
също имат мечти, стремежи и в учи-
лищата, които посещаваме, наблю-
даваме искрена обич към родината, 
подобна на любородното чувство през 
периода на Възраждането. Във време-
на като днешните, когато държавата 
ни е обърнала гръб на патриотичното 
възпитание, никой не се грижи да по-
каже обединяващата сила на хората. 
И ролята на обединители започват да 
играят обикновените българи, за да 
запалят и поддържат пламъка на ро-
долюбието у идните поколения, които 
да обичат и милеят за България. Тези 
от вас, които са готови да продължим 
заедно мисията за пробуждането на 
българския дух у нашите деца, могат 
да се присъединят към нас. 

Ако желаете да посетим и ваше-
то училище, ни потърсете на тел. 
0887 499 224 или ни пишете на info@
vazdigane.bg.
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СМИСЪЛЪТ ОТ ОБЕДИНЕНИЕТО НА СЪМИШЛЕНИЦИ СМИСЪЛЪТ ОТ ОБЕДИНЕНИЕТО НА СЪМИШЛЕНИЦИ 

Силата на хората се проявява най-вече, 
когато се събират заедно като общност. 
Когато се обединяват около общи идеи и 
ценности, те придобиват възможност да 
влияят на обществото и да предизвик-
ват промени. Единството им дава сила 
да се изразяват, да се борят за своите 
права и интереси, както и да работят за 
реализирането на общи цели. Събира-
нето със съмишленици също така съз-
дава възможности за обмен на опит и 
знания. Те могат да учат един от друг, 
да се вдъхновяват от успехите на други-
те и да работят заедно за постигане на 
по-добри решения и резултати.

Важно е да се отбележи, че промените, 
които са резултат от споделено усилие, 
изискват ангажираност и постоянство от 
страна на всички участници. Затова е 

добре да се насърчават взаимодействи-
ето и сътрудничеството между хората, 
за да се постигнат реални и трайни про-
мени и да се подобри качеството на жи-
вот на всички.

Не трябва да забравяме, че преди всич-
ко сме хора и това означава, че макар 
да имаме общи цели и виждания, ние 
сме различни. Различаваме се по вяра, 
по характер, по темперамент и т.н., но 
разнообразието в общностите е ключов 

елемент за тяхното развитие. Приема-
нето на различията помежду ни, въпре-
ки трудностите, е от решаващо значе-
ние да останем част от цялото и да се 
чувстваме приети и уважавани.

В крайна сметка хората могат да пости-
гат реални промени само когато са част 
от общност. Пример за това е община 
Ветрино, където все по-ясно се очер-
тава моделът за развитие и бъдеще 
на България, а Исторически парк е ка-

тализаторът за промяна и напредък в 
обществото. Всеки е добре дошъл да 
се включи и да стане част от промяна-
та на България, като дойде на място. 
Така ще има възможността да се за-
познае с хора от общността, които 
ще му представят инициативите и 
дейностите на съмишлениците, как-
то и различните начини, по които 
може да се приобщи и да бъде по-
лезен – за себе си, за обществото, 
за България.

Иван Стоев

Човекът е социално съще-
ство и има вградена нужда от 
връзки и взаимодействия със 
себеподобни. Социалната по-
требност се корени дълбоко в 
историята на човечеството 
и е ключова за физическото и 
психологическото благосъс-
тояние на хората. Ежедневно 
сме изправени пред заплахи, 
трудности и предизвикател-
ства, които често ни пречат 
да живеем по начина, по който 
искаме. Чрез сътрудничество 
и обща работа обаче можем да 
имаме нужната защита и ин-
струменти да вървим напред.
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СРЕДНО СЕЛО ВЪРВИ НАПРЕДСРЕДНО СЕЛО ВЪРВИ НАПРЕД
ДОБРИ ДЕЛА

Облагородяването на община Ветрино 
не спира. То показва на дело, че сре-

Андрей
Андреев

Отделно от това ентусиастите разчис-
тиха и коритото на реката с помощта 
на работника към кметството в Средно 
село. Следващата стъпка е отстранява-
нето на една стара постройка, която е 
опасна и не се използва от никого.

А тъй като вече много от населените 
места в община Ветрино се борят ус-
пешно с демографската криза и с. Сред-
но село не прави изключение, кметът 
Гочев си е поставил за цел да изгради с 
общи усилия пясъчник, детска пързалка 
и пътека към беседката в парка с помо-
щта на местната общност, която винаги 
е готова да помогне.

дата на живот не може да се подобри, 
ако няма взаимодействие между управ-
ниците, гражданите и местния бизнес. 

Преди броени дни кметът на с. Средно 
село Красимир Гочев заедно с новоза-
селилия се в селото Иван Ракиджийски 
направиха поредната крачка към пре-
връщането на селото в едно по-уредено 
място. Заедно те разчистиха терен, по 
който минава кабел за електричество. 
Дълго време той бил застрашен от скъс-
ване заради силните ветрове и дори по 
време на чистенето по него имало скъ-
сани клони. Опасността обаче не поп-
речила на ентусиазма и работата била 
свършена с помощта на Аргир Аргиров 
от озеленителния екип на Исторически 
парк, който винаги се отзовава при нуж-
да. Кметът осъществил и намерението 
си да постави две улични лампи в раз-
чистения участък, за да направи селото 
по-приветливо през нощта.

Развитието е вследствие на добрата координация между местната власт, предприе-
мачите и гражданското общество

НОВИНИ

Д-р Нина Пиърпонт е действащ лекар, 
професор от университетите „Джонс 
Хопкинс“, „Принстън“ и „Йеил“ (да не 
се бърка с Харвардското бизнес учили-
ще, което не е и Харвардският универ-
ситет). Проф. Пиърпонт предостави 
безвъзмездно правата за издаване на 
нейната книга „Синдром на вятърната 
турбина“, която в момента се превеж-
да. Това е едно оригинално, първич-

но изследване на високо научно ниво 
на симптоматиката на хора, живеещи 
в близост до вятърни турбини, в про-
дължение на 5 години. Очаква се това 
четиво да бъде трън в з...ка на глаша-
таите на зелената вятърна енергия и 
инвеститорите във вятърни проекти. 
Но то не е предназначено за тях, а за 
милионите потенциални потърпевши 
от техните пъклени планове българи. 
Очаквайте скоро сензационната книга 
„Синдром на вятърната турбина“. Тър-
сете и вече издадения по темата през 
2023 г. роман в картини „Цената на вя-
търа“.

ЗАПОЧНА РАБОТАТА ПО ЗАПОЧНА РАБОТАТА ПО 
ВЪЗСТАНОВЯВАНЕТО НА ЦЪРКВАТА ВЪЗСТАНОВЯВАНЕТО НА ЦЪРКВАТА 
В СРЕДНО СЕЛОВ СРЕДНО СЕЛО

Благотворителната инициатива, свър-
зана с рушащата се църква в Средно 
село, досега успя да обедини стотици 
българи от цялата страна. Ето че ра-
ботният процес вече започна. Църква-
та ще бъде изцяло възстановена и ук-
репена външно, като ще бъде каменна 
и направена в стилистиката на Второ 
българско царство. Ще бъде не прос-
то възстановена, а ще върнем целия 
й блясък, което ще я направи една от 
най-красивите във Варненска област. 
Има хора, на които не им се вярва, че 
ще успеем, но ние ще покажем силата 
на българския дух, когато сме обеди-
нени. Вече сме го правили и знаем как. 
Ще ви държим в течение за кампани-
ята.
Не търсим програми и евросред-
ства. Търсим съмишленици!
За връзка с нас – обадете се на тел. 
0887 499 224 или ни пишете на info@
vazdigane.bg

Танцуващата 
с ветрове

Синдром на вятърната Синдром на вятърната 
турбинатурбина

Пазител на 
доброто
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ВЕЛИЧИЕ

Партия „Величие“ съдейства за разчистване на три Партия „Величие“ съдейства за разчистване на три 
улици в с. Неофит Рилски улици в с. Неофит Рилски 

Будни жители на с. Неофит Рилски 
преди седмица подадоха сигнал към 
партия „Величие“ за затруднено прид-
вижване по две от улиците в селото. 
Нашата проверка установи, че движе-
нието по тези улици е практически не-
възможно заради натрупалата се кал 
и образувалите се дълбоки коловози, 
които събират вода. Заедно с кмета на 
Неофит Рилски – Петър Николов, се 
обърнахме за помощ към строителите 

от Исторически парк, за да помогнат в 
решаването на проблема. Те от своя 
страна, въпреки натоварения си график, 
бързо организираха работните процеси 
и още на следващия ден двете улици 
бяха оправени и хората можеха спо-
койно да се движат по тях. Освен това 
в селото беше оправена и още една 
улица, и всичко това за сметка на мест-
ния бизнес. Когато има активни жители, 
администрация и бизнес, които гледат в 
една посока и работят за добруването 
на хората, резултатите не закъсняват. 
Бързата реакция на кмета и строител-
ния екип от Исторически парк са доказа-
телството, че заедно можем да постиг-

нем всичко. 
„Величие“ е нова и все още млада пар-
тия, но вече показа как трябва да рабо-
тят политиците в България, мислейки 
за хората, които са ги избрали, а не за 
собствените си интереси. Основно за-
дължение на всяка партия е да се грижи 
за народа си, защото най-големият ка-
питал на една държава е нейният народ. 
Това може да се случи, когато партиите 
обединят силите на местния бизнес и 
местната власт в името на общата цел 
– благоденствието на хората.
Жителите на община Ветрино вече зна-
ят, че освен общинската администрация, 
има още някой, който наистина мисли за 
тях и се грижи да се подобри средата на 
живот в общината. Знаем, че малката 

община има малки финансови възмож-
ности, но когато там живеят и работят 
големи българи, с горящи сърца, няма 
невъзможни неща. В името на това да 
живеем по-добре, всички доброволно 
трябва да се включим в този процес. 
Не бихме могли да постигнем успех 
без участието на съграждащия бъл-
гарски предприемачески дух в лице-
то на местния бизнес. Днес местното 
самоуправление и местният бизнес 
са истинските лидери в решаването 
на проблемите на хората. Живеем в 
славни времена и великите дела те-
първа предстоят. Въпрос на личен 
избор е кой ще запише името си с 
достойнство в историята на нашата 
община. 

Албена 
Пекова

СЕЛО НЕОФИТ РИЛСКИ

„Ханът“ в с. Неофит Рилски става все по-любимо място на жите-
лите и гостите на община Ветрино. Посетителите на Исторически 
парк се отбиват през заведението, за да прекарат повече време 
в топлата приятелска обстановка, която предлага „Ханът“. Често 
туристите се завръщат не просто за да зарадват вкусовите си 
рецептори, а и за да организират частни празненства, като по-
водите са най-различни – от семейни празници до почерпка с 
приятели и колеги.

Хотелът разполага с ресторантска част, която е подходяща за меро-
приятия с капацитет 50 души, бар с топли и студени напитки и вкусни 
традиционни гозби по всяко време на годината. Стаите за настаня-
ване са 9 и включват 1 двуспален апартамент, 3 едноспални апар-
тамента и 4 комфортни стаи със спални. Всички помещения разпо-
лагат със собствен санитарен възел, а в три от апартаментите има 
и кухненски бокс. Мебелите са семпли, с дърворезба и детайли от 
дъб, които елегантно допълват интериора. В общите части на хотела 
може да разгледате галерия от картини с висока художествена стой-
ност на известни български творци.

Телефон за резервации: 0893 378 348.

„ХАНЪТ“ В С. НЕОФИТ РИЛСКИ – „ХАНЪТ“ В С. НЕОФИТ РИЛСКИ – 
ВСЕ ПО-ПРЕДПОЧИТАНО МЯСТО ЗА ПРИЯТНО ПРЕКАРВАНЕ НА ВРЕМЕТОВСЕ ПО-ПРЕДПОЧИТАНО МЯСТО ЗА ПРИЯТНО ПРЕКАРВАНЕ НА ВРЕМЕТО

Андрей
Андреев
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СТРОИТЕЛСТВО

Както знаем, строителството в община 
Ветрино постоянно достига нови върхо-
ве. Отново ще припомним, че единстве-
но тук в цяла България, а може би и на 
Балканския полуостров, не се преобра-
зуват нови терени от земеделски земи и 
гори в урегулирани парцели, на които да 
се строят къщи и други сгради, а само и 
единствено се купуват стари, разрушени 
и изоставени сгради, които се преустро-

яват в изцяло нови къщи, които отгова-
рят на всички стандарти за енергийна 
ефективност, нулево замърсяване на 
околната среда, обем на застрояването, 
който да осигурява простор на живее-
щите и съседите, както и изключителна 
естетика, която радва окото на всеки 
живеещ или посетител на населеното 
място. Така селата се преобразяват и 
заблестяват, като изчезва усещането за 
запустялост и липса на живот, което е 
характерно за повечето села в нашата 
Родина. Точно това се случва и в село 
Ветрино с къща „Халдея“.
Една изоставена къща, която беше 
пълна с бездомници, наркозависими и 

лисици, беше закупена и съборена от 
семейство от гр. София. Отпадъците от 
съборената къща бяха преработени на 
100% и намериха живот в други проекти. 
След това беше проектиран изключите-
лен дом, който да събере семейството 
заедно с двете им малки дечица. Къща-
та беше започната да се строи в края на 
2023 г. и вече виждаме, че е във финал-
на фаза, като й е поставена дограма, 
отново изработена от българска фирма, 
като по този начин се задвижва българ-
ската икономика и се дава работа на 

Ивелин 
Михайлов

Бърз растеж на къщаБърз растеж на къща „ХАЛДЕЯ“ „ХАЛДЕЯ“

Новите машини Новите машини 
за нашите бойциза нашите бойци

ИСТОРИЧЕСКИ ПАРК

Едно време българите са били известни като най-добрите ездачи. Те са успели 
да овладеят до съвършенство изкуството да яздиш кон и това им е дало такова 
предимство, че са владеели света. В днешно време ролята на конете е заета от 
мотоциклетите и превозните средства със специално предназначение, известни 
още като джипове. Те дават възможност на тези, които ги притежават и умеят да ги 
управляват и поддържат, да свършат нещо и да изживеят приключения, за които 
обикновеният човек може само да мечтае или да гледа на телевизора. „Пазители-
те“ в община Ветрино са група българи, които са решили да се грижат за местата, в 
които живеят. Ежедневно те се борят с безсъвестните граждани и селяни, които си 
хвърлят боклука в природата, както и с тези, които правят незаконна сеч, крадат от 
почвите на плодородните ни ниви, пренасят и продават наркотици и шофират пия-
ни или безразсъдно правят дрифтове и убиват хора по пътя и на тротоарите. Ясно 
е, че няма полиция или институции, които да се борят с тях, но това не означава, 
че ние като граждани не можем да си защитим правата и да се справим с престъ-
пниците, които унищожават държавата ни. Та тези хора имат нужда от машини, с 
които да могат да обикалят терена и да следят за нарушения, които да заснемат, и 
на база безспорни доказателства да задействат безумно тромавата държавна сис-
тема. За наша радост „Пазителите“ от община Ветрино тази седмица успяха да се 
сдобият с четири нови високопроходими машини, с които да гарантират, че хората в 
техните населени места ще могат да живеят спокойно, защото никой няма да може 
да си изхвърли боклука безнаказано, няма да продава дрога на малолетни или 

много хора, както се плащат данъци и 
осигуровки в нашата икономика. Къща-
та променя изцяло обстановката и ако 
човек се разходи, ще види, че само в 
улиците близо до нея има над 5 изця-
ло нови къщи, които също са направе-
ни в стари и изоставени имоти. Това 
много ясно показва кипящия живот в 
община Ветрино и желанието на все 
повече хора да вложат своите усилия 
и средства точно тук. Сега се започва 
изолация с каменна вата, която отно-
во е екологичен материал, който щади 
околната среда и е полезен за хората, 
които живеят във и около нея. 

Ето как още едно семейство ще се 
засели в община Ветрино, като за 
всеобща радост това са все хора, 
които имат гражданска позиция, 
участват в почистването на района, 
както и в различни доброволни ини-
циативи, които правят живота и на 
местни, и на новопристигнали мно-
го по-добър. Както казват работещи-
те хора – създай условия и животът 
сам ще дойде!

Ивелин Михайлов

да ограби дом, обитателите на който ги няма в момента. Тези високопроходими 
превозни средства са прекрасни оръжия в ръцете на доброто и смелите момчета 
и момичета ще могат да достигнат навсякъде, където има нужда от тях, за да 
установят и заснемат престъпленията и да принудят полиция, съд, прокуратура и 
институции да се задействат. За това помага и „Красиво Ветрино“, както и другите 
издания, които са решили да служат на българското общество, а не да усвояват 
пари от олигархията, защото всичко заснето и документирано ще бъде споделено 
с широката общественост. 
Пожелаваме на хората, на които ще служат новите инструменти за справяне 
с беззаконието, да ги пазят и да знаят, че един мъж е истински такъв само 
ако има средствата, с които да си свърши работата, без тях той няма да 
успее. Да се закупят, е само първата крачка, а да се овладеят и поддържат, 
е втората. Вярваме, че ще бъдат използвани за добро и ще служат дълго 
време! Успех на смелите борци за справедливост!
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ПРЕДСТОЯЩО ПРЕДСТОЯЩО ПРЕДСТОЯЩО ПРЕДСТОЯЩО ПРЕДСТОЯЩО

3 март е свещена дата в сърцето на всеки истински българин!
Приветстваме всички българи, които ще посрещнат Деня на освобождението на 
паметника Шипка – символа на българската свобода. С радост и гордост ще се 
съберем в Исторически парк на този светъл и значим ден и каним всички, които 
нямат възможност да отидат и да се поклонят пред паметника светиня, да от-
празнуваме заедно националния празник на Република България.
На този ден, пред очите и сърцата на обединените българи, ще почетем момен-
та, в който нашият народ възкръсва от вековното бреме на чуждо владичество, 
за да завърши своята борба за свобода и независимост.
Националният ни празник е не само повод за радост, той е повод за вдъхнове-
ние и възпоменание. Прекрасна възможност да се отдаде почит на всички, които 
с подвига и саможертвата си направиха днешното ни свободно съществуване 
възможно.
Нека тази дата бъде вдъхновение за всеки един от нас, за да продъл-
жим да изграждаме силна и благоденстваща България.

Входните билети за Исторически парк са половин цена до 
1 май 2024 година!

ТЪРЖЕСТВЕНО ЧЕСТВАНЕ НА ТЪРЖЕСТВЕНО ЧЕСТВАНЕ НА 
НАЦИОНАЛНИЯ ПРАЗНИК ТРЕТИ МАРТНАЦИОНАЛНИЯ ПРАЗНИК ТРЕТИ МАРТ

На 20 и 21 април т.г. на паркинга пред Исторически парк ще дефилират превозни 
средства с персонализиран външен вид в българската стилистика. Превръщай-
ки превозните си средства в подвижна реклама на България, участниците вкар-
ват цвят и настроение по пътищата, а превозните им средства стават символ на 
българския дух. В конкурса могат да участват всякакви превозни средства – леки 
коли, камиони, мотори и други. За участниците има обявен награден фонд. Орга-
низирани са образователни и забавни игри, мототурове, офроуд турове с всъде-
ходи, тестдрайв и множество демонстрации.

Повече информация за събитието и условията за участие може да откриете 
на официалния сайт на Исторически парк или като се свържете с нас на тел. 
0886 886 961/0886 691 218.

Нека бъдем рекламата, от която се нуждае България, Нека бъдем рекламата, от която се нуждае България, 
и доставим късче радост на всяка българска душа!и доставим късче радост на всяка българска душа!

 *Посещението на изложбата е безплатно.
 *Исторически парк предоставя 50% намаление за такса вход.

ЗАПИШИ СЕ ЗА АВТО-МОТО ИЗЛОЖБА ЗАПИШИ СЕ ЗА АВТО-МОТО ИЗЛОЖБА 
КОНКУРС „НИЕ СМЕ БЪЛГАРИЯ“КОНКУРС „НИЕ СМЕ БЪЛГАРИЯ“

ШКОЛА ЗА МЪЖЕ

„„БЪЛГАРСКИ ЮНАКБЪЛГАРСКИ ЮНАК“ “ създава истински мъжесъздава истински мъже
Борец за свобода

В последно време все повече хора 
осъзнават, че светът е различен от 
представата за него, която успяха да 
ни наложат. Вярвахме, че има прави-
ла, които ако спазваме, няма да има-
ме проблеми и законът ще ни защити. 
Вече знаем, че тези, които уж трябва 
да се грижат за правилата, ги прена-
писват винаги, когато не им е изгод-
но. Уверихме се, че силните държави 
винаги мачкат слабите. На 100% сме 
сигурни, че няма демокрация и ако 
решиш да мислиш различно или да 
направиш нещо впечатляващо, вина-
ги ще има кой да направи така, че да 
съжаляваш за това. Това е и причи-
ната да направим „Български юнак“ 
– това е клуб, където представите-
лите на силния пол могат да станат 
истински мъже. Време е да изравним 
играта и да спрем да се страхуваме 
и да бъдем жертви. Истински силният 
човек е доблестен и никога не изде-
вателства върху по-слабите от него. 

Той има ценности и морал, които правят 
света много по-добър. Самото присъст-
вие на такива хора кара обществото да 
бъде по-добро и да функционира по на-
чин, който не отнема от другите. За да 
се случи всичко това, е нужно първо да 
бъдем силни, а това става с решимост и 
правилна подготовка. 

„Български юнак“ е създаден именно с 
такава цел – да помогне на хората да 
станат силни и да могат да оцеляват 
във всякаква ситуация, защото виждаме 
всеки ден, че светът е непредвидим и 
утрешният ден е неизвестен. 

Тази седмица започнахме началото на 
една постоянна поредица от обучения, 
които ще помогнат не само на мъжете, 
но и на жените да бъдат подготвени. 
Тренировките ще бъдат всяка събота и 
неделя, като ще се разделят на модули. 
Ще има такива за начинаещи, средно 
напреднали и напреднали. Ще се учим 
как да се справяме поединично и как да 
работим в група. Всеки, който има же-
лание да повтори цикъла, който е пре-
минал, ще може да го направи, като се 
запише отново и така ще може да зат-
върди своите знания. За обучители сме 
подсигурили хора с огромен междунаро-

ден опит, които са едни от най-добри-
те практици в своята област. Това е 
чудесен начин да задоволим нуждата 
си от адреналин и приключения, но и 
да придобием безценни знания, които 
ще направят живота ни много по-до-
бър. Всеки, който иска да се запише, 
е добре дошъл и може да се свърже 
с организаторите на тази прекрасна 
инициатива. Първото обучение пре-
мина чудесно и участниците нямат 
търпение да посетят втората му част. 
Искате ли да бъдете пълноценен чо-
век и да държите живота си в ръце? 
Не чакайте, а посетете това изключи-
телно занимание!
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СЪЗДАДОХМЕ ТЕЛЕГРАМ КАНАЛ,СЪЗДАДОХМЕ ТЕЛЕГРАМ КАНАЛ,  С КОЙТО ИНФОРМИРАМЕ ЖИТЕЛИТЕ НА ОБЩИНА ВЕТРИНО ЗА 
ВСИЧКО СЛУЧВАЩО СЕ ТУК. КОЙТО ИМА ИНТЕРЕС ОТ РАЗВИТИЕТО НА ОБЩИНАТА, МОЖЕ ДА ГО 
СЛЕДИ, КАТО СКАНИРА QR КОДА.

До 1 май 2024 г. 
всички посети-
тели могат да си 
закупят билети за 
вход на преферен-
циални цени. За 
възрастни – 25 лв.; 
за деца, пенсионе-
ри и посетители с 
ТЕЛК – 12,50 лв.; а 
за мама, татко и 
децата до 18-го-
дишна възраст – 
семеен билет на 
цена 52,50 лв.

Притежателите на златни и сребърни карти използват отстъпките и Притежателите на златни и сребърни карти използват отстъпките и 
привилегиите на съответната карта. привилегиите на съответната карта. 

За повече информация и предварителни заявки за екскурзовод:За повече информация и предварителни заявки за екскурзовод:
• Телефон за контакт: 0896 840 615• Телефон за контакт: 0896 840 615

NEXT: БЪДЕЩЕТО СЕ СЛУЧВА ДНЕСNEXT: БЪДЕЩЕТО СЕ СЛУЧВА ДНЕС
БИБЛИОТЕКА

Със своята проницателност и остроумие Майкъл Луис ни разкрива как бумът на интернет промени 
начина, по който живеем, работим и мислим. В разгара на една от най-големите революции на ста-
туквото в световната история интернет се превърна в оръжие в ръцете на революционери. Старите 
догми се разпадат. В новия ред аматьорът е крал: 14-годишни манипулират фондовия пазар, а 19-го-
дишни разбиват музикалната индустрия. Невидими сили подкопават всички форми на колективизъм от 
семейството до масовия пазар. Една черна кутия има силата да сложи край на телевизията, каквато я 
познаваме, а друга – да направи значителни промени в прилагането на демокрацията.

ЗА АВТОРА
Майкъл Луис е американски журналист, редактор на Vanity Fair и автор на 
редица публицистични книги, до една неоспорими бестселъри. Сред тях 
издавани на български са „Играчите на Уолстрийт: покерът на лъжците“, 
„NEXT: бъдещето се случва днес“ и „Големият залог: машината на Страш-
ния съд отвътре“.

Поръчайте книгата от консултант на „Тогедър“ 
или от сайта на „Тогедър Академи“. 


